3 Ayuntamiento de o
8 Betancuria S
g i &
< 8 S
N,.83 Expediente: 5/2023 E
35 RESOLUCION DE ALCALDIA A
5853 5
EEEE CONSIDERANDO: la solicitud de gasto de Contratos Menores de fecha 17/02/2023 y examinada la documentacién que la acompafa, y de conformidad con lo L‘,'_Lj
ﬁ%%é establecido en la Disposicidon Adicional Segunda del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Publico, aprobado por Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de ~
o noviembre y el articulo 118 de la Ley de contratos del sector publico 9/2017: O N
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N TIPO NUM. DE| CIF/NIF RAZON CONCEPTO IMPORTE| IRPF | IMPORTE |PARTIDA|FECHA DE o’ S

- FACTURA SOCIAL TOTAL |PRESUP.|REGISTRO O 5

1 [SERVICIO '2023- B13824693 |JACTURA ARTISTAS |Actuacién musical de la agrupacion “parranda el callao”|1.016,50 1.016,50 |3380 29/08/2023 Ll OE)
FAA-618’ Y EVENTOS, S.L. |durante el mercadillo de la pefia del 20 de agosto de 22799 D =2
2023 en horario de 11:30h a 13:30h

g 2 |SERVICIO '2023- B76339878 |ACTURA, ARTEY |Actuacién musical DUo Fantasia fiesta La pefia chica 2.461,00 2.461,00 (33800 22/08/2023

3 ACC-7764 COMUNICACION, 22699

3 S.L.

] % 3 |SERVICIO '2023-E- 43293334C |ADAY MESA IActividades deportivas (2023): charlas formativas en/500,00 88,79 411,21 340 07/09/2023
a 8 RE-318’ MARTIN varios municipios de Betancuria para los/as vecinos/as| 2260903 -
3 %E interesados en  informarse  sobre  diferentes 2
& 38 modalidades deportivas. Charla palo canario impartida -
g 8% por D. Aday Mesa Martin. £
‘2 E% 4 [SERVICIO '2023-E- [B76368943 |ALISIOS GESTION |[Charla lucha canaria 500,00 500,00 340 12/09/2023 y
g8z RE-306' SOCIODEPORTIVA, 2260903 ]
g29% S.L. 2
b 5 [SERVICIO 803/2023(78532567X [ANTONIO JESUS Mano de obra de localizado de averia en subcuadro de2.534,45 3.737,51 9200 623 (11/09/2023 §
. ' PENA VERA alumbrado publico en ¢/ con sustitucién de automatico[1.203,06 £
y diferencial trifasico de 4x40 a. (...) z
6 [SERVICIO '51/2023' [35600125N |ARIEL ALEJANDRO |Actuacién musical del grupo N-Klave el dia 19 de1.058,82 (158,82 (900,00 33800 24/08/2023 pt
RODRIGUEZ agosto de 2023 en las fiestas de San Bartolomé - Valle 22699 o £
IMENEZ De Santa Inés 5 =
7 |SERVICIO '52/2023’ [35600125N |ARIEL ALEJANDRO [Actuacién musical del grupo N-Klave el dia 19 de{4dll,76 61,76 350,00 33800 24/08/2023 %%E
RODRIGUEZ agosto de 2023 en las fiestas de San Bartolomé - Valle 22699 E.gé
IMENEZ De Santa Inés 58
8 [SERVICIO '1/272023|G76105915 ASOCIACION Actuacién musical Pa’L Porrén en VI Muestra de ganado|1.500,00 1.500,00 33800 11/09/2023 £32
' CULTURAL Y de Betancuria el 10/09/2023 a las 12:00 h en Vega de 2269905 §§g
MUSICAL PAL Rio Palmas Qa8
PORRON o3s
9 [SERVICIO 'Emit-/ B56280779 AZURMENDI Servicio organizacién, coordinacién, inscripciones,2.140,00 2.140,00 33800 09/09/2023 g%%
001’ EVENTOS, S.L. vestimenta, RC, ac, alimentacién | Ruta Mugabe 2023 2269905 g%%
EEE
10 [SERVICIO 'Emit-/ B56280779 AZURMENDI Servicio montaje de sonido y direccién artistica Mugabe9.202,00 9.202,00 33800 11/09/2023 gg}c}
002’ EVENTOS, S.L. 2023 2269905 53¢
11 [SUMINISTRO [2023-E- |[P350003C |[CABILDO INSULAR [Liquidaciéon de tasas de tratamiento y eliminacién(329,80 329,80 1621 200 |08/09/2023 g§§
o>
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Expediente: 5/2023
RC-1733 DE 2023000579 de residuos en el complejo ambiental de
FUERTEVENTURA [Zurita: mes abril de 2023
12 [SUMINISTRO [5008447'B35419977 |CENTRO DE 3092R370010 B/N IM C2500A Total copias: 3440-141,10 141,10 9200 31/08/2023
REPROGRAFIAE [3299=141 Precio copia 0,005700 Periodo: 01/08/2023 22799
INFORMATICA, S.L fal 31/08/2023 (...)
13 [SUMINISTRO [5008548’'B35419977 |CENTRO DE 3092R370010 IM C2500A Alquiler Periodo: 01/08/2023272,85 272,85 9200 31/08/2023
REPROGRAFIA E |al 31/08/2023 Datos instalaciéon: OFIC. TECNICA (...) 22799
INFORMATICA, S.L
14 [SERVICIO 'Emit-/ G76324011 |CLUB DEPORTIVO [Servicio dinamizacién mercados vega de rio palma - 212.568,00 2.568,00 430227 [22/08/2023
2302’ IADAEL RACING mayo 18 junio 16 julio 20 agosto
TEAM
15 [SERVICIO 'F230001'|G76199207 [CLUB DEPORTIVO [(Charla rally. 500,00 500,00 340 12/09/2023
BETAN 2260903
16 [SERVICIO ‘1’ G76196674 CLUB DEPORTIVO |Charla de remo 500,00 500,00 340 13/09/2023
ITXASO 2260903
17 [SERVICIO '108/23" |G76270602 |CLUB DEPORTIVO |[Colaboracién inscripciones corredores del municipio ““X/540,00 540,00 341 12/09/2023
TIBIABIN ECIRA subida a Betancuria capital histérica 2023 48000
18 [SERVICIO '2023/1’ |G72672439|CLUB DEPORTIVO [Charla 500,00 500,00 340 11/09/2023
VELOSA 2260903
19 [SUMINISTRO [Rect- B35998939 |CODEPLAG RECTIFICATIVA DE Emit-/234 / GASTOS MUGABE:845,30 845,30 33800 11/09/2023
Emit-/234’ CANARIAS, S.L. TRATAMIENTO DE DESINSECTACION DURANTE LA 2269905
MUESTRA DE GANADO DE BETANCURIA. Presupuesto
num. 5142023 de fecha 31/08/2023 - CODEPLAG
20 |SUMINISTRO [F/ IA38024907 [COMERCIAL TERMORRETRAC.2,4-1,2 NEG 1m / TERMORRETRAC.3,2-578,73 578,73 165 213 |01/09/2023
93338423 ELECTRICA 1,6 NEG 1m / TERMORRETRAC.4,8-2,4 NEG 1m
' CANARIAS SA SOBRETENSION 2MPT25 MINI / (...)
21 [SERVICIO 'FRA-/08’ [B35985316 [CONSTRUCCIONES [Ejecucién cimientos para carpa 5.244,07 5.244,07 450 07/09/2023
IALONSO TORRES 61900
FUERTEVENTURA,
S.L.
22 |SERVICIO '09-/2023’B35985316 [CONSTRUCCIONES [MUROS Y PAVIMENTACIONES EN DISTINTOS ENCLAVES[12.210,37 12.210,37 450609 |11/09/2023
IALONSO TORRES [EN BETANCURIA - SE ADJUNTA PRESUPUESTO -
FUERTEVENTURA, [3°certificacion
S.L.
23 |SERVICIO '104- IA81982225 COORDINADORA |Agosto 2023 - servicio de asistencia técnica y[2.675,00 2.675,00 (932 13/09/2023
23009’ DE GESTION DE  |colaboracién en la gestién, liquidacién, inspeccién, 22708
INGRESOS, S.A. - |notificacién y recaudacién de los tributos locales
CGlI
24 |SERVICIO '23-/92° |B01746999 DROBEN EVENST VI edicién de mugabe 2023 dias 9 y 10 de septiembre.5.348,93 5.348,93 33800 19/09/2023
S.L. Organizacién y gestiéon del mercadillo de mugabe 2023 2269905
(...)
25 |SERVICIO '23-/93' [B01746999 DROBEN EVENST |Mercadillo de la pefia los dias 15,16 y 17 de5.328,60 5.328,60 (33802 19/09/2023
S.L. septiembre. Organizacién y gestién de los eventos a 22699
2
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Ayuntamiento de

Betancuria
Expediente: 5/2023
realizar dentro de Ntra. Sra. De La Pefia: *30 carpas|
3x3 para mercadillo del viernes, sdbado y domingo. (...)
26 [SUMINISTRO [93’ B76119106 |GASOLINERA Gasoil - 3360-gtk / gasoil - 7329-fpp / gasolina s/plomo|672,17 672,17 9201 04/09/2023
IANTIGUA, S.L. 95 - 8352-bcy / (...) 22103
27 |SUMINISTRO [Emit-/96’ [B35858414 |GAYRIASTUDIO S.L.[Switch 8 Puertos D-link DGS-108 10/100/1000Mbps /452,61 452,61 9200 626 [07/09/2023
ITP-LINK Powerline AV600 TL-WPA4220 Kit Wireless Wifi
(...)
28 [SERVICIO '2/276’ B76791615 |GEXTIONA APV Asesoramiento y apoyo técnico en la elaboracién deR2.277,57 2.277,57 9200 31/08/2023
CONSULTORES, procedimientos administrativos y apoyo técnico en la 22706
S.L. plataforma de contratacién del sector publico
correspondiente al mes de Agosto de 2023
29 |SUMINISTRO [2123083 |A95758389 IBERDROLA Factura resumen 3.261,85 3.261,85 |165 01/09/2023
00400011 CLIENTE, S.A. 22100
66’
30 |SERVICIO 'F/ B90019498 IBEROMEDIA ACC, |Contrato De Servicios Para La Creacién, Gestién Y|753,45 753,45 9200 01/09/2023
230103’ S.L, Mantenimiento De las Redes Sociales y Pdgina Web Del 22799
Ayuntamiento De Betancuria - Factura Correspondiente)
Al Expediente N.O: 245/2021“Contrato De Servicios|
Para La Creacién, Gestion y Mantenimiento De las
Redes Sociales y Pagina Web Del Ayuntamiento De|
Betancuria”. Trabajos Realizados En El Mes De Agosto
31 |SERVICIO 'FRA-/ B35780766 |IRIBILLA Rectificativa De Null/2025 / Fiestas Infantiles-Municipioll.198,40 1.198,40 [2023 01/09/2023
2025’ IANIMACION OCIO Y[De Betancuria 2023 - Actividad Infantil- Fiestas De San| 33800
TIEMPO LIBBRE, [Bartolomé- 25 De Agosto De 2023 - Actividad Con 22699
S.L. Hinchable Acuético
32 |SERVICIO 'Emit-/ 42891060Q JOSE A. MORALES [Servicio montaje de sonido, fiesta San Bartolomé 2023 |1.300,05 (185,25 [1.117,80 (9200 25/08/2023
23051’ IAZURMENDI 22706
33 [SUMINISTRO [Emit-/ 42885688A JUAN CARLOS RUIZ[Placa 100 cumpleafios 42,5 42,5 912 13/09/2023
207’ GARCIA 22601
34 |SUMINISTRO [Emit-/ 78525790H JUAN PEDRO Hacer tapas bases carpa plaza la pefia en 4mm segln|2.248,28 2.248,28 171 04/09/2023
23126’ IALONSO MENDEZ |medidas / plantilla bases carpa plaza la pefa / cortar 22199
carteles y tubos y colocar de nuevo y soldar seguln
medidas / hacer 2 casetas de acero corten de 3mm con
pequefios ple ges, alto0.55, ancho 0.50, largo 0.50
aproximado (pegadas ayuntamiento)
35 [SUMINISTRO [431/2023/42889455K |LUIS BRITO OJEDA [Mugabe 2023 elaboracién de mostrador de 2.40x85 en278,20 278,20 33800 18/09/2023
' blanco - colocacién de mostrador de 2.40x85 en blanco 2269905
36 [SUMINISTRO [A/ B35624543 [MAQUINARIA DOCUMENTO ORIGEN - Presupuesto A/23/10306 de118,45 118,45 171 28/08/2023
23/14661’ TRABADELO 07/08/2023. / ZAPATO SEGURIDAD GLOVE TECH LOW,| 22199
SANTANA, S.L. S3 SRA HRO ESD GRIS T-43
37 [SERVICIO '7/2023" 43281878H [MARIA ANGELES [Campanfa de vacunacion antirrabica (afo 2023): gastos{1.130,00 (169,50 (960,50 410 08/09/2023
MARICHAL NODA |en concepto de honorarios y material por la prestacién 22699
del servicio veterinario durante la campafa,
3
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Ayuntamiento de

Betancuria
Expediente: 5/2023
Presupuesto de Maria Angeles Marichal Noda L (Exp.
397/2023)
38 |SERVICIO 012/2023 [43281878H [MARIA ANGELES |Gastos MUGABE 2023: Servicio veterinario en 1a280,00 42,00 [238,00 410 14/09/2023
MARICHAL NODA |Muestra de Ganado. Presupuesto de Maria Angeles| 22699
Marichal Noda
39 |SERVICIO ‘'emit- 43817433H |[MARIA DEL PINO  |[Exp:2/2023000000532 aplicacién presupuestaria:347,75 347,75 33800 11/09/2023
2023/91’ RIVERO DE LEON (33800 2269905 cuenta: 629 clave de operacién: 100. 2269905
Campafa publicitaria para anunciar la muestra de
ganado incluyendo cufas, galeria de fotos entrevistas
etc. - campafia publicitaria para anunciar la muestra de|
ganado incluyendo cufias, galeria de fotos entrevistas|
etc. Presupuesto nim. 2023/28
40 [SERVICIO 'FT20235242892190L |PEDRO TRANSPORTE DE CUBETAS DE ESCOMBROS Y BASURA 700,40 6,80 693,60 9200 06/09/2023
' BETHENCOURT Transporte de cubetas de Betancuria a Complejo 22799
HERNANDEZ Medioambiental de Zurita en Puerto del Rosario
realizado el dia 2 de agosto de 2023/ (...)
41 |SERVICIO 'Emit-/ 78536467T |PEDRO MEDEROS |Viaje con grua cargando en Tiscamanita y descargando2.801,60 2.801,60 33800 20/09/2023
016’ REYES en Betancuria / viaje con grida cargando en Betancuria 2269905
y descargando en pozo negro/ (...)
42 [SERVICIO 'Emit-/ 45731818K |RAUL TORAL IActuacién ecuestre caballista y bailaora / transporte690,00 690,00 33800 18/09/2023
1122023’ FERNANDEZ caballo gran canaria fuerteventura / hospedaje 4 2269905
noches evento mugabe
43 [SUMINISTRO [F/ B35564160 SAAVEDRA BRITO [Brida negrO 4,8x370 / brida negra 7,6x350 87497 /59,85 59,85 171 24/08/2023
030071/0 SL alicate corte diagonal 180 / cuerda sisal cableada 4/c 22199
00’ madeja 8mm 20mts
44 |SUMINISTRO [F/ B35564160 [SAAVEDRA BRITO [Regleta conexién 16mm 7465216 / brida ubn 7,6x550205,09 205,09 33800 04/09/2023
031410/0 SL negra / brida negrO 4,8x370 / brida negra 69363 2269905
00’ 2,5x160 (100unid) / (...)
45 |SUMINISTRO [F/ B35564160 [SAAVEDRA BRITO [Malla ocultacién extranet 1x10 arena 2012312 27,98 27,98 33800 05/09/2023
031741/0 SL 2269905
00’
46 [SUMINISTRO [F/ B35564160 [SAAVEDRA BRITO |Contactceys pincel 500 ml ref.503418 23,76 23,76 171 08/09/2023
032106/0 SL 22199
00’
47 |SUMINISTRO [1/001693141445255Z [SANTIAGO MARI  |Camiseta deportiva / fotolito + pantalla / estampacién (179,22 179,22 33800 07/09/2023
' MONGE 2269905
48 [SERVICIO '2023/05//B76150481 [SENDA VENTURA, |[Grabacién de un video de las tradiciones del municipio535,00 535,00 9200 04/09/2023
012’ S.L.U. de Betancuria ““Arancada vy trilla”’ 22799
49 SERVICIO '2023/09//B76150481 [SENDA VENTURA, |Grabacién video / servicio drone / cortando video /1.070,00 1.070,00 (33800 18/09/2023
011’ S.L.U. colour grading / servicio desplazamiento rodaje 2269905
4
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Ayuntamiento de

Betancuria
Expediente: 5/2023
50 [SERVICIO 'FV/345’ [B67702415 [TORRES 1972, S.L. [Traslado Geranios Suite - Betancuria / Excursién Norte.597,40 597,40 23102 21/09/2023
Disposiciéon 5 Horas 481
51 |SERVICIO 'FV/350" [B67702415 [TORRES 1972, S.L. [Plaza De La Vega Rio Palma - Betancuria - Antigua 216,30 216,30 33802 21/09/2023
22699
52 |SERVICIO 'FV/354’ [B67702415 [TORRES 1972, S.L. |Plaza De San Miguel De Tuineje - La Vega De Rio Palmas|391,40 391,40 33802 21/09/2023
La Vega De Rio Palmas - Plaza De San Miguel De 22699
[Tuineje
53 |SERVICIO "Emit-/ B94106663 [ZONA DE OBRA-O |[Certificacién nimero 1 de la obra: “’ejecucién Vy[3.800,05 3.800,05 @450 08/09/2023
00000122 ROSAL, SLU restauracion de muros para el embellecimiento de 63200
' distintos entornos del término municipal de Betancuria.
Fase lll: Vega De Rio Palmas”’
Total:87-053,67 (709,92 |86.343,75

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar, disponer y reconocer los gastos indicados en la relacién de facturas anterior, cuyo importe total asciende a OCHENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS
CUARENTA Y TRES EUROS CON SETENTA Y CINCO CENTIMOS (86.343,75€).

SEGUNDO. Ordenar los pagos de gastos indicados en la relacién de facturas anterior, cuyo importe total asciende a OCHENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y
TRES EUROS CON SETENTA Y CINCO CENTIMOS (86.343,75€).

TERCERO. Dar traslado de la presente Resolucién a la Intervencién y Tesoreria Municipal, para su conocimiento y aplicacién oportuna.

CUARTO. Dar cuenta de la presente resolucién en la siguiente sesién plenaria que se celebre.

Lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente, Don Marcelino Cerdefia Ruiz, en Betancuria en la fecha de la firma digital de lo que, como Secretaria-Interventora, doy fe.
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